Folium .LXXVII

libet viro: ne postea diuortiū Inter eos celebaret. Ultimo subdit casum
 dices qd altis mascul⁹ alter⁹ ville n̄ dī sumere aliquā vrode de grege tibi
 pmissio nisi p̄bef qd tal⁹ vir eēt libe p̄ditōe. Bō ē. qd vir forte h̄er ali⁹ ca
 sus ipediētes m̄fimoniū. Circa l̄az notādiū: qd vrode alic⁹ itare reli
 glione p̄tigit dupl̄r. vel em̄ copula carnal⁹ fuit p̄us pacta vel n̄. Si p̄mū: tē
 si dī itare religiōes sine p̄sensu virt⁹: nec vir sine p̄sensu m̄fier⁹: nisi abo in
 trarē ordinē: si aut̄ copula carnalis si p̄cessit: tē absq; uelle uiri ipsa p̄t ita
 re ordinē. qd tut⁹: et secur⁹ ē dō fuisse i castritate qd mūdane uiuē. iō sc̄bz
 hic sustineſt: et n̄ p̄mū. Itē si utr̄ ē uer⁹: et antiqu⁹: et mulier uiuenis: tē ipse lt
 cite p̄t itare religiōe. et hoc ē uer⁹ si d̄ ea p̄sumit icōtinētia. et si tūc mulr
 uoluerit p̄t licētari ad religiōe: saltē m̄fieri legitima p̄sentire. Sc̄do est
 notādiū p̄ modū dubitatois: et p̄ dñs ap̄licus heat dispēsare d̄ m̄fimonto
 p̄tracto vt si vir s̄i p̄sensu m̄fier⁹ itaret religiōe: et p̄ tē dñs ap̄lic⁹ pos
 ser dispēsare cū viro: sic qd religiōe p̄manet sine p̄sensu vpor⁹: lime. r̄nr
 qd n̄: qd papa n̄ dispēsat i illo cāu cū tali t̄ qd plurib⁹ casib⁹: vñ dñs ap̄l
 cus p̄io n̄ h̄z dispēsare p̄tra articulois fidei xp̄iane: et p̄tra ḡnale statutum
 ecclie romane: t̄ ipse ap̄lic⁹ p̄tra statutū qd n̄ ē oīno ḡnale: sicut d̄ p̄tinētia
 sacerdotū vel alioz hm̄oi bñ p̄ dispēsare. et tñ aliq dicunt qd dñs ap̄lic⁹ p̄t
 dispēsare cōtra ḡnale statutū ecclie. Sc̄do dñs ap̄lic⁹ n̄ h̄z dispēsare cum
 his qd cōtra statuta monachoz nisi ex mag⁹ cā: sicut augustinū. minores:
 p̄dicatores et qd n̄ dñt h̄re aliq bona p̄pria: qd illi dicunt mēdici: et qd papa n̄
 dispēsat cū t̄s: et si hoc facēt: cōtra statutū vir⁹ facēt. Tertio ap̄licus n̄ h̄z
 dispēsare i his qd illa n̄ sunt mala: vt s̄i illa qd sit p̄hibita i statut⁹ roma
 ne ecclie: sicut symonia et hm̄oi. Quarto ap̄licus n̄ dispēsat cū bigamis:
 t̄s ordinat̄ bigamū ad sacros ordines: cū t̄s dñs ap̄lic⁹ p̄t dispēsare. Ul
 timo dñs ap̄licus n̄ p̄t dispēsare cōtra dicta euāgeli⁹ scri: t̄s bñ p̄t dispēsa
 cētra ius nāle. Tertio notandū d̄ casib⁹. P̄mū ē iste. ponat i casu qd alt
 is gnocans i domo alic⁹ cuius: et filia hospit⁹ circa cū regiat: qd nōdum
 eā coguit: et cogit p̄ violētiā eā obfquare. et ipse facit p̄missiū: qd eā velit ob
 seruare: et sequit die recederet ab ea: tūc qd vtrū ipse si coact⁹ eā obfquare
 vel n̄: ibi r̄nr qd si talis ē coact⁹ ad eā qd violētiā: et n̄ coguit eā carnaliē
 p̄ p̄missiū: t̄s hi tenet redire ad eā siue eā obfquare. sed illā puellā bñ p̄t
 m̄rimonialiter ducē p̄ vel s̄i et⁹: vel ipse p̄t liceat recedē cū dispēsatōe ep̄i
 Si at̄ ipham coguit carnaliter p̄ p̄missum: tūc nullo⁹ poss⁹ separat ab ea: et
 sic tenet eā obfquare. Itē qd mag⁹ ē: si ipse soctus coguiss⁹ filiā cuius p̄ vio
 lētiā aniq⁹ p̄ veniss⁹: et tūc postea p̄ violentiam cogeretur eam ducere non
 staret tunc m̄rimoniu. Sc̄ds casus. p̄o naſ i casu qd p̄t m̄f mutuo h̄rent fi
 lios: et postmodū eūcūiat qd viuis illoz h̄er causam sep̄atiōs: sic qd s̄i
 diuortiū diuulgatur cōrra ambas personas: et si tūc postea secrete se car
 naliter cognoscerent et generarent filios et filias: tūc dubitaf an tunc fi
 lii essent participes paternae hereditatis. vel vtrū cēnt pueri legitimū. r̄nr
 qd n̄: qd primi pueri fuerūt legitimū aniq⁹ s̄i diuortiū erat diuulgata. Si
 aut̄ ultra s̄i diuortiū remansissent et generassent: illi essent illegitimū:
 et sic tūc ex cōsequi non dñt cēpticeps paternae hereditatis. ¶ Tertius

Simulacra Raymundi.

casus ponat in casu quod aliquid sit diuines: sicut dicit factum fuisse de quodam rege francie quod cum sua uxore gnare pueros non posset. tandem puer pulcre dispositus a mercatoribus fuit adducitur idemque aureolis et regalibus id est quod erat sibi repitata et postmodum fecerunt uxori suae lacrimae in puerigio dicentes ea pessime erude puerum: si tamen iste rex per diuinam graziam post octauum annum sive aliud nouum filium et ultimum obtinenteret tunc quod viri per primus cum sedo domini ecclae piceps perinde habebatur. Ponat quod iste puer puer credat se esse filium ultimum: sicut volens hunc perinde habebatur et non separari ab habitatione: tunc quod quod sit factum. Ad hunc casum duplum rursum nam quod sic dicitur quod talis puer per primus non potest esse piceps perinde habebatur. Si gentes hoc admittent, peccatum mortaliter: et facient rapina per puerum bonis et habitationes puerum filium sive legitima auferret. Ponat quod aliquis mulier ducatur viri quem crederet esse liberum qui tamen puer uxori ultimum habebatur: tunc quod virus cum pueris debeat puerum vel cum scda. Ibi rursum per distinctionem: vel quod ista mulier sciunt virum sicut habuisse aliam: vel non. Si sciunt: tunc ministrorum non stabit: nec eum obsequiari debet: si non sciunt: hoc est duplum. vel ignorantia simpliciter. vel quod illud ipsum iterum quod eum habuit. Si sedo modo tunc prima mortua de ea obsequiari. si at puerus in modo sicut ingeruntur simpliciter quod accepit eum et postea sciunt et si super illius communitatem: tunc non est ea deinceps post mortem puerum mulier. Quartus casus est puer in casu quod aliquis vir cum muliere aliquo diverso iure permissus est postea vir vel let separari ab ea et propter coram iudicem ea et ancillam et petit separari ab ea. tunc dubitat an illa sit separanda ab eo. Ibi rursum quod si taliter coguntur etiam carnales per ipsam iudicem audierit eam ancillam: tunc non tenetur separari ab eo. Si at non cognovit eam carnalem et ipse probat eam et ancillam coram iudicem. tunc ipse vir taliter restituere pecuniam quam cepit per votum et sicut separari in nomine domini. Quintus casus ponat quod aliquis diaconus huius uxori ultimum et ipsis velut separare eum ab ea per ecclesiasticos et ille nihil adiuvaret sua excommunicationem: tunc quod virus ipsis debeat eum copellere ad hoc quod eam dimittat. Rursum quod si talis volunt transire ad sacros ordinates: ut ipse licite per eam dimittatur: tunc per eius laudabilem queritationem potest puerum ad sacros ordines inducere illi pueria defup. Sextus casus ponat quod aliquis faciat sibi despoticam vnam pueram vel viduam ppter pecuniam vel dimissias: ita quod si vellet eam fraudulentem accipere: et huius terram in calcem sive in ocreas: et dicat in terum quod ego transeam super istam terram ego duca te in uxorem: denovo terram quam huius in calcem: et ambo per sententiam deponant terram in calcem dicentes non ambulare super istam terram quam donor aut. Tunc quod vir taliter separandi non est viduus sic quod ibi ministrorum fuerat puerum pditionalem: ex eo quod ipse permisit eam deinceps iterum quod transire sup istam terram quam in calcem vel in ocreas det et quod viduus quod ibi est solitus et separatus. In opposito est forma ministrorum vbi deo deo puerit huius non separat nisi mores. Ibi rursum quod taliter sit separandum ab ea: quod ibi illa puerum non impedit ministrorum quod ecclesia non iudicat docet: huius soli dominus manifesto illa fallacia eam non fallit. Ultimus casus: ponat quod aliquis ducat vnam quod huius etiam vnuam ut eam non potest cogere carnalem: et tamen ista impugnetur. Et ponat videri casu quod aliquis cum vna pueris ministrorum: huius non nodum copula carnalium nullum se quira. Ille vero existens in balneo semen virile emitteret: puerilla autem sibi despoticati ad eundem locum veniret. et sicut narrat commentator et Albertus in secreto mulier: tunc ponat viterum quod matrix illius puerat semen: vir vero ei videlicet